
УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ, НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА УНІВЕРСАЛЬНА  

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА  

 

 

 

Серія «Театральна Миколаївщина» 

Випуск 1 

 

 

 

 

Миколаївський академічний  

обласний театр ляльок  

 
 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Миколаїв 

2020 



 
2 

Миколаївський академічний обласний театр ляльок : 

бібліогр. покажч. / склад. О. В. Андросович ; ред.: 

Л. М. Голубенко, М. В. Тасинкевич ; відп. за вип. 

Н. В. Моісеєва ; Миколаїв. обл. універс. наук. б-ка. – Миколаїв, 

2020. – 36 с. – (Серія «Театральна Миколаївщина» ; вип. 1). 

 



 
3 

ПЕРЕДМОВА 

Бібліографічний покажчик підготовлений до 50-річчя з дня 

заснування Миколаївського академічного обласного театру 

ляльок, який входить до п'ятірки найкращих театрів України. 

Посібник містить історичну довідку, розділи «Історія 

театру», «Вистави», «Колектив театру» та довідковий апарат.  

Матеріал у розділах розташований у хронологічному 

порядку. Бібліографічні описи документів, що відсутні 

у Миколаївській обласній універсальній науковій бібліотеці, 

позначені астериском (*). Довідковий апарат складається 

з іменного покажчика та  алфавітного покажчика періодичних 

видань. В іменному покажчику подано перелік авторів, 

редакторів, укладачів книжкових видань та статей, а також осіб 

(номери в дужках), прізвища яких наявні у назвах документів.  

Відбір матеріалу завершено 1 липня 2020 р. 

Бібліографічний опис здійснено згідно з чинними 

стандартами. 

Видання призначе мистецтвознавцям, викладачам 

театрального мистецтва, студентам навчальних закладів 

культури, бібліотечним працівникам, шанувальникам 

театрального мистецтва. 



 
4 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 

Миколаївський обласний театр ляльок (далі – театр) був 

створений у грудні 1970 р. Першим його директором була 

А. Бавшина. Очолили творчий процес у період становлення 

театру головний режисер – заслужений артист України Борис 

Львович Оселедчик та головний художник Анатолій 

Прокопович Цуканов.  

Театральний сезон було розпочато виставою «Восставшие 

джунгли» у листопаді 1971 р. Тематика перших вистав була 

військовою, героїко-патріотичною та історичною. Першим 

професійним визнанням ще молодого театру став диплом 

I ступеня за художнє рішення і ляльки у виставі  «Руслан и 

Людмила» на Всесоюзному фестивалі театрів ляльок. 

Певний час театр не мав свого приміщення і по суті був 

театром на колесах. У 1972 р. за розпорядженням 

Миколаївського міськвиконкому театру було передано 

історичну будівлю за адресою: вул. Потьомкінська, 53, де він 

знаходиться й по сей день. 

У 1980-х рр. театр очолюють директор Поліна                    

Романова і головний режисер Володимир Безлепко.                                 

Режисером-постановником стає молода талановита актриса 

Ірина Цуканова, випускниця Миколаївського училища культури.  

Кінець 1980-х – початок 90-х став періодом розквіту 

театру, він активно гастролює в Грузії, Абхазії, Росії та ін. У цей 

час народжується багато нових і яскравих вистав, таких, як 

«Гаврош, или Баллада о маленьком парижанине», «Сказание 

о граде  Лебядинце», «Царевна-лягушка», «Аистёнок и пугало», 

«Город дураков», «Сказка про  Федота-стрельца, удалого 

молодца», «Проделки братца Кролика», «Бука», «Маленькая 

фея». 

У 1990-1994 рр. – директором стає Валерій  Дикштейн. 

При ньому театр здобув диплом міжнародного фестивалю 

«Кришталеві вітрила» та персональний диплом за найкращу 

акторську роботу. Це період, коли тривають традиції класичного 

театру ляльок, і разом з тим втілюються нові форми, образи і 

сучасне прочитання драматургії. 

https://uk.wikipedia.org/wiki/1972


 
5 

З 1994 р. директор театру – Вікторія Терещенко. Завдяки їй 

організовано і здійсненно реставраційні роботи у будівлі. 

26 грудня 1996 р. відбулося відкриття нового відремонтованого 

будинку Миколаївського обласного театру ляльок. 

З 1997 по 2004 рр. творчий процес очолювала головний режисер 

Ірина Цуканова, член Міжнародної асоціації лялькарів УНІМА, 

під керівництвом якої театр ляльок можна назвати Театром 

фантазії, експериментів і символів. 

Яскравим і насиченим було і залишається фестивальне 

життя театру. У 1988 р. за режисуру вистави «Мышонок 

Мыцык» І. Цуканова одержала диплом I ступеня на 

Республіканському фестивалі. Актриси Г. Згурська та Л. Таран 

отримали дипломи III ступеня.  На початку 90-х рр. театр бере 

участь у Міжнародному фестивалі «Кришталеві вітрила». 

Дипломом Фестивалю відзначається вистава «Щуча»                        

(режисер-постановник  І. Цуканова).  

У 1995 р. театр – учасник Міжнародного фестивалю 

Північних країн у Німеччині (м. Аахен). Вистава «Варьете 

«Серпантин», или Куклы могут всё» отримала диплом I ступеня. 

(режисер-постановник І. Цуканова).  

У 1996 р. театр бере участь у Міжнародному фестивалі 

«Золотий Телесик» (м. Львів). Вистава «Курочка Ряба» отримала 

диплом (приз за музику отримав композитор Т. Цуканов).  

У 1999 р. театр бере участь у Міжнародному 

фестивалі «Подільська лялька» (м. Вінниця) з виставами 

«Песнь о Русалочке» та «Вождь краснокожих». Вистава 

«Песнь о Русалочке» (режисер-постановник Н. Григор’єва) була 

відзначена дипломом «За кращий режисерський дебют». 

 У 2000 р. миколаївські лялькарі беруть участь 

у Міжнародному фестивалі у м. Донецьку з виставою «Щуча» 

(за п’єсою В. Маслова, режисер-постановник І. Цуканова). 

Молодий артист А. Коршиков отримує диплом «За органическое 

существование в спектакле». 

 У 2001 р. на Міжнародному фестивалі «Подільська 

лялька – 2001» виставу «Малыш и Карлсон» було відзначено 

дипломом «За вагомі здобутки в естетичному вихованні 

підростаючого покоління». 



 
6 

Цього ж року. на базі обласного театру ляльок був 

проведений Перший Всеукраїнський семінар-лабораторія 

директорів театрів ляльок України. 

У травні 2005 р. на Міжнародному фестивалі «Подільська 

лялька-2005» (м. Вінниця) театр одержав диплом і подяку 

«За активну участь у IV Міжнародному фестивалі театрів ляльок 

«Подільська лялька» та за високу виконавську майстерність». 

Моновистава «Принцесса на горошине» отримала диплом 

за музику (композитор О. Ходаковський). 

 У вересні 2008 р. театр з виставою «Курочка Ряба» 

(режисер-постановник І. Цуканова) бере участь 

у Всеукраїнському фестивалі театрів ляльок «Лялькова веселка» 

(м. Запоріжжя). Лялькарі привезли додому диплом 

«За багатолітнє збереження вистави у діючому репертуарі 

театру». 

 У жовтні 2008 р. вистава «Гадкий утёнок» (за п’єсою 

В. Синакевича, режисер-постановник М. Урицький) відкрила 

Міжнародний фестиваль театрів для дітей «Інтерлялька-2008». 

Спеціальний диплом у номінації «За акторську майстерність» 

отримав актор С. Логвіненко.  

 У 2010 р. вистава «Лисиця-обманщиця» (за п’єсою 

М. Супоніна, режисер-постановник С. Забродін) бере участь 

у V Міжрегіональному театральному фестивалі «Лялькові 

зустрічі» (м. Донецьк) і отримує диплом у номінації «За внесок 

у виховання дітей українською мовою».  

 У 2011 р. театр бере участь у VIII Міжнародному 

фестивалі театрів ляльок «Золотий Телесик» (м. Львів), вистава 

«Сонечко та Сніговички» (за п’єсою О. Веселова,                    

режисер-постановник  С. Забродін) була нагороджена дипломом 

«За вагомий внесок у розвиток лялькового театрального 

мистецтва».  У цьому ж році моновистава «Гуси-лебеди»                               

(режисер-постановник М. Урицький) отримує диплом 

фестивалю «Лялькарі дітям» (м. Дніпропетровськ). А у 2012 р. 

ця вистава отримує диплом «За модерне художнє рішення» 

на фестивалі в Молдові. Також цього року театр бере участь 

у Театральному фестивалі Міжнародного Чорноморського клубу 

«Человек играющий» (м. Миколаїв). Актор В. Почерняєв 

отримує диплом у номінації «Краща чоловіча роль фестивалю» 



 
7 

у виставі «Гадкий утёнок» (за п’єсою В. Синакевича,                     

режисер-постановник М. Урицький, художник-постановник 

В. Жигунова, композитор О. Ходаковський). 

  У 2013 р. Миколаївський обласний театр ляльок 

підтримує акцію «Театры мира – детям» і бере участь у турі 

«Україна (Миколаїв) – Білорусь (Молодєчно) – Росія (Тула) – 

Молдова (Кишинів)» з виставою «Щуча». Також цього року 

нова прем’єрна вистава «Айболить та Бармалей» (автор 

інсценізації та режисер-постановник О. Іноземцев) бере участь 

у Всеукраїнському огляді-конкурсі театрів ляльок «Прем’єри 

сезону» (м. Київ). Диплом «За кращу акторську роботу серед 

чоловіків» отримує В. Байло. У зазначеному фестивалі театр 

брав участь і в 2014 р. з новою прем’єрою «Іванкова сопілка» 

(режисер-постановник І. Федірко, художник-постановник                      

Н. Ягупова) та був нагороджений дипломом «За живу енергію 

театрального дійства».  

У 2015 р. на Всеукраїнському конкурсі-огляді «Прем’єри 

сезону» Миколаївський обласний театр ляльок представив 

виставу для дорослих «Ханума» (за п’єсою А. Цагарелі, 

режисер-постановник В. Чхаідзе). Вистава отримала чотири 

дипломи: «За кращу виставу», «За кращу режисуру», «За кращий 

акторський ансамбль», «За кращу чоловічу роль».  

 Восени 2016 р. Миколаївський обласний театр ляльок 

вдруге брав участь у Міжнародній акції «Театри світу – дітям»              

(м. Молодєчно,  Білорусь) з виставою «Приключения 

Чиполлино». Дипломом було нагороджено режисера вистави 

К. Гросмана.  

 У травні 2017 р. вистава театру «Красная шапочка в стиле 

джаз» (режисер К. Гросман) отримала високу нагороду –                 

гран-прі Міжнародного фестивалю театрів ляльок «Под шапкой 

ГУГУЦЭ» (м. Кишинів, Молдова), також актора А. Біличенка 

нагороджено дипломом «За кращу чоловічу роль». 

У 2017 р. Міністерство культури України присвоїло 

Миколаївському обласному театру ляльок статус академічного. 
Цього року театр започаткував та провів Перший Відкритий 

фестиваль театрів ляльок та студій лялькового мистецтва 

«Кришталева лялька». 



 
8 

Від початку існування театр поставив понад 300 назв 

спектаклів. Щороку миколаївські лялькарі відігрують близько 

30 назв вистав (приблизно 600 спектаклів на рік), причому, 

як правило, від 4 до 7 з них є прем’єрними. У театрі ставлять 

вистави і для дорослих – «Любов, любов!..», «Ханума», 

«Фігаро» тощо. Окрім вистав глядачі знають та полюбляють 

яскраві театралізовані шоу-програми театру (до новорічних свят 

та з нагоди святкових подій). 

Миколаївський театр ляльок здійснює благодійні заходи – 

дає вистави для вихованців шкіл та інтернатів, реабілітаційних 

центрів, родин учасників АТО. У літній період колектив театру 

практикує виїзди з виступами до зон відпочинку. 



 
9 

ІСТОРІЯ ТЕАТРУ 

*1. Буйненко, А. Изготовление декораций для кукольного 

спектакля / А. Буйненко, Ю. Коган // Сценическая техника и 

технология : науч. реф. сб. – Москва, 1981. – С. 19–20. 

2. Миколаївський театр ляльок // Українська радянська 

енциклопедія / ред. кол.: О. К. Антонов [та ін.]. – 2-ге вид. – 

Київ, 1981. – Т. 6 : Куликів-Мікроклімат. – С. 500. 

3. Николаевский театр кукол // Украинская советская 

энциклопедия / ред. кол.: О. К. Антонов [и др.]. – Киев, 1982. – 

Т. 7 : Молекула-Остит. – С. 307. 

4. Миколаївський театр ляльок // Український 

радянський енциклопедичний словник : в 3-х т. / ред. кол.: 

Ф. С. Бабичев [та ін.]. – 2-ге вид. – Київ, 1987. – Т. 2 : 

Каліграфія-Португальці. – С. 394. 

5. Антонова, О. Миколаївський театр ляльок / 

О. Антонова. –Миколаїв, [2008]. – [12] с. : іл.  

6. Статут Миколаївського обласного театру ляльок : нова 

ред. / Миколаїв. обл. рада. – Миколаїв, 2013. – 16 с. 

7. Антонова, О. Миколаївський обласний театр ляльок / 

О. Антонова // Енциклопедія Сучасної України / НАН України ; 

Наук. т-во ім. Т. Шевченка. – Київ, 2018. – Т. 20 : Медична-

Мікоян. – С. 427. 

*   *   * 

8. Костюк, Л. У Миколаєві – новий театр / Л. Костюк // 

Ленінське плем’я. – 1971. – 31 лип. 

9. Коваль, І. Новий театр / І. Коваль // Південна правда. – 

1971. – 22 серп. 

10. Оселедчик, А. Ласкаво просимо! : до відкриття обл. 

театру ляльок / А. Оселедчик // Південна правда. – 1971. – 

2 верес. 

11. Костюк, Л. На розмову з дитячим серцем : у Миколаєві 

відкрився держ. обл. театр ляльок / Л. Костюк // Ленінське 

плем’я. – 1971. – 9 верес. 



 
10 

12. Романицкая, Р. Подарок детям корабелов / 

Р. Романицкая // Водный транспорт. – 1972. – 20 июня. 

13. Трескунова, Т. При повних аншлагах / Т. Трескунова // 

Культура і життя. – 1972. – 12 жовт. 

14. Виноградова, А. Будинок чудес на вулиці 

Плехановській / А. Виноградова // Південна правда. – 1976. – 

10 верес. 

 
Фотографія театру 1970-80-х рр. 

15. Оселедчик, Б. Здрастуй, казко! / Б. Оселедчик // 

Ленінське плем’я. – 1978. – 24 жовт. 

Про репертуар театру. 

16. Тарасенко, О. Хто прийде завтра? : з огляду вистав для 

дітей та юнацтва / О. Тарасенко // Культура і життя. – 1980. – 

13 квіт. 

17. Оселедчик, Б. Десять театральних сезонів / 

Б. Оселедчик // Південна правда. – 1981. – 22 жовт. 

18. Корен, О. Співучі ляльки / О. Корен // Південна 

правда. – 1981. – 24 листоп. 

19. Євдокімова, І. За казковим штурвалом / І. Євдокімова // 

Ленінське плем’я. – 1981. – 28 листоп. 



 
11 

20. Ханіна, Л. Театр ляльок піднімає завісу / Л. Ханіна // 

Південна правда. – 1982. – 31 серп. 

21. Ханіна, Л. Запрошує театр ляльок / Л. Ханіна // 

Південна правда. – 1983. – 2 листоп. 

22. Безлєпко, В. Мистецтво, адресоване дітям / 

В. Безлєпко // Південна правда. – 1984. – 30 жовт. 

23. Ханіна, Л. Щоб посміхалися діти / Л. Ханіна // Південна 

правда. – 1985. – 27 берез. 

24. Безлєпко, В. Напередодні нової зустрічі / В. Безлєпко // 

Південна правда. – 1985. – 19 жовт. 

25. Ханіна, Л. Для наймолодших / Л. Ханіна // Південна 

правда. – 1986. – 15 лют. 

26. Васильєв, С. Бунт маски : нотатки з другого фест. 

театрів ляльок України / С. Васильєв // Культура і життя. – 

1986. – 27 лип. 

27. Ханіна, Л. Мир потрібен усім! : 27 жовтня відкриває 

новий сезон Миколаїв. театр ляльок / Л. Ханіна // Південна 

правда. – 1986. – 25 жовт. 

28. Ханіна, Л. Діти і мир / Л. Ханіна // Південна правда. – 

1986. – 7 груд. 

Про участь театру у Всесоюзному 

тижні «Театр – дітям і юнацтву». 

29. Пономаренко, І. Хто допоможе театрові ляльок? / 

І. Пономаренко // Південна правда. – 1987. – 16 трав. 

Про непригодні умови роботи театру. 

30. Ханіна, Л. Коли ляльки оживають / Л. Ханіна // 

Південна правда. – 1987. – 6 листоп. 

31. Ханіна, Л. У гості до казки / Л. Ханіна // Південна 

правда. – 1988. – 19 жовт. 

32. Чепурненко, С. Закохані в дитинство / С. Чепурненко // 

Південна правда. – 1990. – 13 листоп. 



 
12 

33. Головченко, Г. «А пока прозябаем…» / Г. Головченко // 

Ленінське плем’я. – 1990. – 16 груд. 

34. 20 плюс 70 // Вечерний Николаев. – 1991. – 23 февр. 

До 20-річчя театру. 

35. Ханина, Л. Приглашение на праздник / Л. Ханина // 

Досуг. – 1991. – 31 окт. 

36. Потоцкий, И. «Все куклы в гости к нам…» / 

И. Потоцкий // Независимость. – 1992. – 23 дек. 

Про отримання дипломів за виставу 

«Щуча» на І Міжнародному 

фестивалі театрів ляльок. 

37. Маляров, А. Закрылись… премьерой / А. Маляров // 

Южная правда. – 1993. – 12-18 июля (№ 118). 

38. Чубенко, В. А куклы-то живые… / В. Чубенко // Новая 

николаевская газета. – 1995. – 12 окт. 

Про історію створення театру. 

39. Соколова, А. «Курочка Ряба» уехала в Германию / 

А. Соколова // Вечерний Николаев. – 1995. – 21 нояб. 

40. «Мы сделали себе подарок!» // Аргументы и факты 

плюс. – 1996. – № 1. – С. 7. 

Статті про участь театру 

у Міжнародному фестивалі театрів 

ляльок у Німеччині. 

41. Танцерева, В. Возвращение театра кукол / 

В. Танцерева // Южная правда. – 1996. – 17 дек. 

42. Делик, Т. Строителям – варьете, детям – 

«Белоснежку» / Т. Делик // Вечерний Николаев. – 1996. – 24 дек. 

43. Нежигай, И. Куда уходять куклы? / И. Нежигай // 

Вечерний Николаев. – 1997. – 3 июня. 

44. Даниленко, Т. …І лялькам потрібна любов / 

Т. Даниленко // Радянське Прибужжя. – 1997. – 5 черв. 

45. Агеев, Ю. Приглашает «Сказкин дом» / Ю. Агеев // 

Южная правда. – 1997. – 10 июня. 



 
13 

46. Володин, П. Уютный дом, где живут куклы / 

П. Володин // Малёк. – 1998. – № 1. – С. 13. 

47. Филиппова, Н. Где водятся волшебники / 

Н. Филиппова // Радянське Прибужжя. – 1998. – 28 берез. 

48. Филиппова, Н. Люди и куклы / Н. Филиппова // Южная 

правда. – 1998. – 22 апр. 

49. Куклы поздравляют и ждут к себе в гости // Вечерний 

Николаев. – 2000. – 25 марта. 

50. Яковлева, Е. Закрывая сезон, открываем тайны / 

Е. Яковлева // Элита. – 2000. – 24 мая. 

51. Яковлева, Е. Куклы весело живут / Е. Яковлева // 

Южная правда. – 2000. – 7 июля. 

52. Маляров, А. Казка про ляльковий / А. Маляров // Рідне 

Прибужжя. – 2000. – 7 жовт. 

53. Исайкина, А. Страна по имени Театр кукол / 

А. Исайкина // Малёк. – 2001. – № 1. – С. 7. 

54. Яковлева, Е. Люди и куклы / Е. Яковлева // Вечерний 

Николаев. – 2001. – 16 янв. 

55. Нам – 30 лет! // Горожанин. – 2001. – № 2. – С. 16. 

56. Исайкина, А. Дом, где оживают куклы / А. Исайкина // 

Вечерний Николаев. – 2001. – 6 февр. 

57. Степаненко, Ю. Юбилей «Сказкиного дома» / 

Ю. Степаненко // Южная правда. – 2001. – 13 февр. 

58. Горячева, Е. 30 лет николаевскому театру кукол / 

Е. Горячева // Крик. – 2001. – 28 февр.-7 марта (№ 8). 

59. Яковлева, Е. Из сезона в сезон с детством и добром / 

Е. Яковлева // Норма. – 2001. – 26 сент. 

60. Агеев, Ю. «Театр для самых маленьких» / Ю. Агеев // 

Южная правда. – 2001. – 13 нояб. 

Інтерв’ю з директором театру 

В. Терещенко. 



 
14 

61. Семашко, А. Областной театр кукол: прорыв в сезон / 

А. Семашко // Новая николаевская газета. – 2002. – 13 июня. 

62. Яковлева, Е. Театр для всей семьи / Е. Яковлева // 

Вечерний Николаев. – 2002. – 13 авг. 

63. Коновальчук, Т. Коли ляльки плачуть / 

Т. Коновальчук // Рідне Прибужжя. – 2003. – 5 квіт. – С. 4. 

64. Антонова, Е. О тех, кто верит в сказки, предан театру и 

творит чудеса… / Е. Антонова // Южная правда. – 2005. – 

26 марта. 

65. Терещенко, В. Закулисье / В. Терещенко // 

Горожанин. – 2005. – № 4. – С. 25. 

66. Антонова, Е. Театр кукол закрывает сезон / 

Е. Антонова // Родной причал. – 2005. – 1-7 июня (№ 22). 

67. Антонова, Е. Театр кукол открывает 35–й сезон…/ 

Е. Антонова // Южная правда. – 2005. – 1 окт. 

68. Агеев, Ю. Праздник в кукольном доме : зустріч 

з героями «Сказки о рыбаке и рыбке» О. С. Пушкіна / 

Ю. Агеев // Южная правда. – 2006. – 25 мая. 

69. Театр кукол со зрителями не прощается : закриття 35-го 

театрального сезону // Вечерний Николаев. – 2006. – 27 мая. 

70. Антонова, Е. Сезон сбывшихся надежд в театре кукол : 

закриття 35-го театрального сезону / Е. Антонова // Южная 

правда. – 2006. – 1 июня. 

71. Антонова, Е. Новый сезон в театре кукол!.. : 

Николаевский государственный театр кукол 14 октября т. г. 

открывает новый театральный сезон / Е. Антонова // Южная 

правда. – 2006. – 10 окт. 

72. Куклы ждут гостей : новый сезон в театре кукол // 

Вечерний Николаев. – 2006. – 10 окт. 

73. Коновальчук, Т. Сезон новий, а проблеми – старі : 36-й 

театральний сезон у Миколаївському театрі ляльок / 

Т. Коновальчук // Рідне Прибужжя. – 2006. – 21 жовт. – С. 3. 



 
15 

74. Новогодний праздник в кукольном // Южная правда. – 

2006. – 21 дек. 

75. Приглашает театр кукол : відкриття 37-го театрального 

сезону // Южная правда. – 2007. – 13 окт. 

76. Антонова, Е. Будни и праздники театра кукол / 

Е. Антонова // Южная правда. – 2008. – 27 марта.  

77. Перькова, А. Театр кукол закрыл 37-й сезон / 

А. Перькова // Вечерний Николаев. – 2008. – 12 июня. 

78. Агеев, Ю. Наш театр кукол : про нову кн. 

«Миколаївський театр ляльок» / Ю. Агеев // Южная правда. – 

2008. – 31 июля. – С. 5. 

79. Антонова, Е. 37-й сезон в театре кукол прошёл 

удачно! / Е. Антонова // Южная правда. – 2008. – 24 июня. 

80. Антонова, Е. Новый старт и новые победы: 38-й 

театральный сезон открыл Николаевский государственный театр 

кукол / Е. Антонова // Южная правда. – 2008. – 21 окт. 

81. Коновальчук, Т. Щаслива цифра – «38» / 

Т. Коновальчук // Рідне Прибужжя. – 2009. – 13 черв. 

82. Антонова, Е. Они – кукольники! : события 38-го 

сезона театра / Е. Антонова // Южная правда. – 2009. – 11 авг. 

83. Антонова, Е. Предъюбилейный сезон в театре кукол! / 

Е. Антонова // Вечерний Николаев. – 2009. – 6 окт. 

84. Христова, Н. Новый год в театре кукол / Н. Христова // 

Вечерний Николаев. – 2009. – 31 дек. 

85. Антонова, Е. Юбилейный сезон в театре кукол / 

Е. Антонова // Южная правда. – 2011. – 20 янв. 

86. Антонова, Е. Юбилейный сезон в Николаевском 

кукольном / Е. Антонова // Рідне Прибужжя. – 2011. – 26 берез. 

87. Христова, Н. «Сезон праздников и сюрпризов» : 40-й 

сезон в театре кукол / Н. Христова // Вечерний Николаев. – 

2011. – 7 апр. 



 
16 

88. Театр кукол: фейерверк сказок : открытие нового 

театрального сезона // Вечерний Николаев. – 2012. – 27 окт. 

89. Смеётся в каждой кукле чародей // Вечерний 

Николаев. – 2013. – 18 июня. 

90. Театр кукол ждет зрителей // Вечерний Николаев. – 

2013. – 3 окт. 

91. Володина, Л. Окунуться в сказочный мир… : дети 

с ограниченными возможностями в кукольном театре / 

Л. Володина // Южная правда. – 2013. – 28 нояб. 

92. Театр кукол: вместе встретим Новый год! // Вечерний 

Николаев. – 2013. – 12 дек. 

93. Никулина, А. Театр, в котором оживают куклы / 

А. Никулина // Рідне Прибужжя. – 2015. – 19 листоп. – С. 14. 

94. Крихели, А.  Волшебная страна кукол / А. Крихели // 

Вестник Прибужья. – 2015. – 24 дек. – С. 2. 

95. Крихели, А. [О. Антонова]: «В театре кукол – День 

театра!» / А. Крихели // Вестник Прибужья. – 2016. – 24 марта. – 

С. 11. 

96. Сайковский, А. Театр кукол открывает новый сезон / 

А. Сайковский // Вечерний Николаев. – 2016. – 1 окт. 

97. Володина, Л. Чем удивит Театр кукол в новом сезоне / 

Л. Володина // Южная правда. – 2016. – 4 окт. 

98. Хоржевская, И. Дом, где живут куклы / 

И. Хоржевская // Южная правда. – 2016. – 17 нояб 

99. Смирнова, Н. Елка для друга : новогодние праздники 

в Николаевском областном театре кукол / Н. Смирнова // 

Вестник Прибужья. – 2017. – 19 янв. – С. 8. 

100. Сайковский, А. А куклы – как люди / А. Сайковский // 

Вечерний Николаев. – 2017. – 30 сент. 

101. Николаевский театр кукол: будет даже «Декамерон» // 

Николаевские новости. – 2017. – 4 окт. 



 
17 

102. Теперь у нас все театры – академические // Вечерний 

Николаев. – 2017. – 25 нояб. 

103. Николаевский театр кукол – академический // Южная 

правда. – 2017. – 28 нояб. 

104. Театр повысил статус // Рідне Прибужжя. – 2017. – 9 листоп. 

3 статті про надання театру 

статусу «академічний». 

105. Зі святом, лялькарі! // Родной причал. – 2018. –                    

4-10 апр. (№ 14). 

Про святкування Дня театру. 

106. Куклы «ушли в отпуск» : 21 июля в Николаевском 

академическом областном театре кукол состоялся праздник закрытия 

47-го театрального сезона // Южная правда. – 2018. – 24 июля. 
 

ВИСТАВИ 

107. Ісаков, З. Щасти ж тобі, новий театр! : казка «Повсталі 

джунглі» на сцені Миколаївського театру ляльок / З. Ісаков // 

Південна правда. – 1971. – 10 верес. 

108. Гаврилко, Р. Життєрадісна вистава / Р. Гаврилко // 

Південна правда. – 1972. – 12 лют. 

Про виставу «Кінець пірата». 

109. Корен, А. Щоб палав червоний колір / А. Корен // 

Ленінське плем’я. – 1972. – 13 черв. 

110. Борисовський, К. Перемога добра : прем’єра в обл. театрі 

ляльок / К. Борисовський // Південна правда. – 1972. – 21 лип. 

111. Мар’янчик, Ф. Щоб червоний колір палав / 

Ф. Мар’янчик // Південна правда. – 1977. – 9 трав. 

Статті про виставу «Війна 

зі страхолюдами». 

112. Шепеленко, А. Ось який Ібрагім! / А. Шепеленко // 

Південна правда. – 1973. – 10 квіт. 

Про постанову вистави «Пригоди 

Ібрагіма». 



 
18 

113. Шепеленко, А. Для найменших : «Півник та 

соняшничок» на сцені обл. театру ляльок / А. Шепеленко // 

Південна правда. – 1973. – 20 верес. 

114. Квіта, Н. Казка відчиняє двері / Н. Квіта // Ленінське 

плем’я. – 1977. – 17 верес. 

Про виставу «Руслан і Людмила». 

115. Корен, А. Героїка на ляльковій сцені / А. Корен // 

Південна правда. – 1978. – 20 жовт. 

Про виставу «Сказання про слово 

сильне, зірку червону, барабани гучні». 

116. Ханіна, Л. Для сільських глядачів / Л. Ханіна // 

Південна правда. – 1979. – 8 серп. 

Про виставу «Іванкова сопілочка». 

 
Сцена з вистави «Іванкова сопілочка» 

(за п’єсою В. Орлова, реж.-постановник І. Федірко) 

117. Ханіна, Л. Зустріч з Пушкіним / Л. Ханіна // Південна 

правда. – 1980. – 23 лип. 

Про виставу «Казка про попа і про 

наймита його Балду». 

118. Костюк, Л. Гори, моя зірко / Л. Костюк // Південна 

правда. – 1982. – 20 берез. 



 
19 

119. Трофимов, М. Зброєю мистецтва / М. Трофимов // 

Південна правда. – 1984. – 12 лют. 

Статті про виставу «Ніколи 

не погасне». 

120. Степаненко, Ю. Вперше на нашій сцені / 

Ю. Степаненко // Південна правда. – 1984. – 18 берез. 

Про виставу «Балада про маленького 

парижаніна». 

121. Наточа, К. Дуже правдива казка / К. Наточа // 

Ленінське плем’я. – 1985. – 1 трав. 

122. Корен, А. Героїчне сказання / А. Корен // Південна 

правда. – 1985. – 21 трав. 

Статті про виставу «Сказання 

про град Лебединець». 

123. Кремінь, Д. Джерельна правда казки / Д. Кремінь // 

Ленінське плем’я. – 1986. – 4 трав. 

Про виставу «Царівна-жаба». 

124. Федоровська, І. Нова стара казка / І. Федоровська // 

Ленінське плем’я. – 1987. – 25 квіт. 

Про виставу «Ще раз про Червону 

Шапочку». 

125. Перлова, С. Добрий світ казки : вистава «Маленька 

фея» в Миколаїв. театрі ляльок / С. Перлова // Південна 

правда. – 1988. – 21 жовт. 

126. Чепурненко, С. Усе – для друга : про людяність і 

взаєморозуміння – такий основний мотив лялькової вистави 

«Лелеченя та опудало» / С. Чепурненко // Південна правда. – 

1989. – 25 лют. 

127. Ханіна, Л. Прем’єра – «Вікентій Премудрий» / 

Л. Ханіна // Південна правда. – 1989. – 27 берез. 

128. Чепурненко, С. Відгукніться, хто мені друг / 

С. Чепурненко // Південна правда. – 1989. – 28 груд. 

Про виставу «Я – курча, ти – курча». 



 
20 

129. Перлова, С. Добрий світ казки / С. Перлова // Південна 

правда. – 1990. – 1 черв. 

Про виставу «Півтори жмені». 

130. Евдокимова, И. «Три поросёнка» и все остальные / 

И. Евдокимова // Вечерний Николаев. – 1990. – 19 окт. 

131. Ханина, Л. Первая премьера года / Л. Ханина // 

Вечерний Николаев. – 1991. – 21 марта. 

Про виставу «Носорог и жирафа». 
 

 

Сцена з вистави «Носорог и Жирафа» 

(за п’єсою Х. Гюнтера, реж.-постановник І. Цуканова) 

 

132. Ханина, Л. Новогодний подарок : в театре кукол 

премьера / Л. Ханина // Южная правда. – 1992. – 17 янв. 

Про виставу «Запрошення на свято».  

133. Делик, Т. Маша й ведмідь розмовляють українською / 

Т. Делик // Вечерний Николаев. – 1992. – 17 нояб. 

Про виставу «Маша й ведмідь». 

134. Таланченко, І. Поросятко Чок та інші / І. Таланченко // 

Радянське Прибужжя. – 1993. – 10 черв. 

Про виставу «Поросятко Чок». 



 
21 

135. Делик, Т. Немного солнца в дождливый день / 

Т. Делик // Вечерний Николаев. – 1997. – 25 марта. 

Про виставу «Сказкин дом». 

136. Філіппова, Н. Вічна загадка любові / Н. Філіппова // 

Радянське Прибужжя. – 1998. – 30 квіт. 

Про виставу «Пісня про Русалоньку». 

137. Агеев, Ю. Премьера в театре кукол / Ю. Агеев // 

Южная правда. – 1998. – 2 сент. 

Про виставу «Мишкові гулі». 

 

Сцена з вистави «Мишкові гулі» 

(за п’єсою Ю. Чеповецького, реж.-постановник  Л. Попов) 

138. Яковлева, Е. А у нас премьера! Да не простая, а очень, 

очень непростая… / Е. Яковлева // Южная правда. – 2002. – 

11 мая. 

Про виставу «Театр кукол папы 

Карло». 

139. Петренко, Н. Принцесса из лоскутков / Н. Петренко // 

Вечерний Николаев. – 2004. – 6 марта. 

Про виставу «Принцеса на горошині». 

140. Новый год в театре кукол // Южная правда. – 2005. – 29 дек. 

Про прем’єру вистави «Снігова 

королева» за казкою Х.-К. Андерсена. 



 
22 

141. Сушко, В. Попугай идёт по следу / В. Сушко // 

Вечерний Николаев. – 2006. – 8 июля. 

Про виставу «Попуга йде слідом, або 

Таємниця лісових пожеж». 

142. Степаненко, Ю. Обманщица / Ю. Степаненко // 

Южная правда. – 2007. – 22 февр. 

Про прем’єру вистави «Лисица-

обманщица» за п’єсою М. Супоніна. 

143. Антонова, Е. Детский спектакль о взрослой жизни : 

на сцені театру вистава за мотивами казки Х-.К. Андерсена 

«Гидке каченя» / Е. Антонова // Вечерний Николаев. – 2007. – 

5 июля. 

144. Агеев, Ю. По мотивам народных сказок : новогоднее 

представление в театре кукол / Ю. Агеев // Южная правда. – 

2008. – 12 янв. 

145. Христова, Н. Люди и куклы: играем «Декамерон» / 

Н. Христова // Вечерний Николаев. – 2008. – 28 авг. 

146. Гаврилов, С. Детский спектакль о взрослых 

проблемах : николаевский театр кукол ставит «Декамерон» / 

С. Гаврилов // Наш город. – 2008. – 10-16 сент. (№ 37). – С. 24. 

147. Антонова, Е. Заехали «на час»: гастроли театра кукол 

со спектаклем «Поросятко Чок» / Е. Антонова // Южная 

правда. – 2008. – 20 дек. 

148. Антонова, Е. К профессиональному празднику-

премьера / Е. Антонова // Вечерний Николаев. – 2009. – 

26 марта. 

Про нову виставу «Гуси-лебеди» 

за п’єсою В. Благініної. 

149. Христова, Н. Новый год в театре кукол / Н. Христова // 

Вечерний Николаев. – 2009. – 31 дек. 

Про виставу «День народження Даши, 

або Історії з лялькового будиночку». 



 
23 

150. Кукольный театр шагнул в юбилейный год : 40-й 

сезон открылся новогодней шоу-программой «Ореховый бум» // 

Вечерний Николаев. – 2011. – 18 янв. 

151. Селиваник, С. В городе Николаеве сезон марионеток 

1 октября откроет «Маленькая фея» : 41-й театральный сезон 

в театре кукол / С. Селиваник // Николаевские новости. – 2011. – 

28 сент. 

152. Козлов, С. Детей бойцов АТО поздравили 

с новогодними праздниками / С. Козлов // Вечерний Николаев. – 

2014. – 23 дек. 

153. Крихели, А. «Королевство кривых зеркал» в театре 

кукол / А. Крихели // Вестник Прибужья. – 2015. – 15 янв. – С. 2. 

Про однойменну виставу. 

154. Крихели, А. «Красная Шапочка в стиле джаз» / 

А. Крихели // Вестник Прибужья. – 2015. – 12 марта. – С. 2. 

155. Крихели, А. Куклы уходят в отпуск… : в Николаевском 

областном театре кукол спектакль для взрослых «Ханума» / 

А. Крихели // Вестник Прибужья. – 2015. – 21 мая. – С. 15. 

156. Володина, Л. Чем удивит Театр кукол в новом сезоне / 

Л. Володина // Южная правда. – 2016. – 4 окт.  

157. Кукольный театр открыл сезон «Золушкой» : 45-й 

юбилейный сезон // Вечерний Николаев. – 2015. – 6 окт. 

158. Крихели, А. Новая жизнь старой «Рукавички» / 

А. Крихели // Вестник Прибужья. – 2016. – 13 окт. – С. 2. 

159. Смирнова, Н. Ёлка для друга / Н. Смирнова // Вестник 

Прибужья. – 2017. – 19 янв. 

160. Макаронова, Т. Сцена и зал – «одной крови» / 

Т. Макаронова // Вечерний Николаев. – 2019. – 12 нояб. 

Про виставу «Мауглі». 



 
24 

КОЛЕКТИВ ТЕАТРУ 

161. Звание ко Дню театра // Южная правда. – 2016. – 

29 марта. 

Про артистку О. Антонову. 

162. Виноградова, А. Людмила Артеменко: «Радовать 

детей – это же такое удовольствие!» / А.Виноградова // 

Вечерний Николаев. – 2004. – 23 окт.  

163. Агеев, Ю. Бенефис в кукольном доме / Ю. Агеев // 

Южная правда. – 2004. – 16 нояб. 

164. У актрисы – юбилей // Родной причал. – 2009. –        

21-27 окт. (№ 43). 

Статті про артистку Л. Артеменко. 

165. Безлепко Владимир Леонтьевич – главный режиссёр 

Николаевского обласного театра кукол // Театр. – 1985. – № 4. – С. 120. 

166. Чепурненко, С. Коли оживають ляльки… / 

С. Чепурненко // Південна правда. – 1988. – 26 листоп. 

Про головного режисера В. Безлєпка. 

167. Бичков Олександр Антонович // Почесна відзнака 

«Перлина Миколаївщини» (2008-2009) / Упр. культури миколаїв. 

обл. держадмін ; обл. універс. наук. б-ка ; упоряд. А. Вінницька ; 

ред. Л. Голубенко. – Миколаїв, 2008. – С. 16–17. 

168. Васильев, М. Рыцарь / М. Васильев // Ленінське 

плем’я. – 1990. – 17 черв. 

169. Ребрий, Ф. Ваш выход, Арлекин! / Ф. Ребрий // 

Вечерний Николаев. – 1992. – 1 дек. 

170. Тонковид, В. Нашему Антонычу – 70! / В. Тонковид // 

Вечерний Николаев. – 2007. – 17 нояб. 
 

171. Антонова, Е. Артист милостью божьей / Е. Антонова // 

Южная правда. – 2007. – 24 нояб.  

Статті про артиста О. Бичкова. 

172. Филлипова, Н. Им вместе – 115! / Н. Филиппова // 

Южная правда. – 1997. – 25 нояб. 



 
25 

173. Яковлева, Е. Сцена на двоих, жизнь на двоих / 

Е. Яковлева // Вестник Прибужья. – 2000. – 22 апр. 

Статті про артистів О. Бичкова та 

Н. Полянську. 

174. Наточа, К. А Колобок справжній? / К. Наточа // 

Ленінське плем’я. – 1986. – 4 берез. 

Про артиста Ю. Дудника. 

175. Антонова, Е. У актрисы – юбилей! / Е. Антонова // 

Вечерний Николаев. – 2005. – 29 окт. 

Про артистку Г. Згурську. 

176. Виноградова, А. Кукольных дел мастер / 

А. Виноградова, Н. Сапак // Вечерний Николаев. – 1996. – 

2 марта. 

Про художника М. Малкову. 

177. Оселедчик, Б. Подвиг, героїка, казка / Б. Оселедчик // 

Південна правда. – 1978. – 26 верес. 

Головний режисер Б. Оселедчик 

розповідає про свою роботу. 

178. Делик, Т. В театре кукол – новый художник / 

Т. Делик // Вечерний Николаев. – 1997. – 8 февр. 

Про художника С. Пантелейчука. 

179. Яковлева, Е. Удачное возвращение / Е. Яковлева // 

Вечерний Николаев. – 2000. – 16 нояб. 

Про артиста В. Почерняєва. 

180. Виноградова, А. Його ляльки / А. Виноградова // 

Південна правда. – 1977. – 15 трав. 

Про бутафора П. Слицькоухова. 

181. Тупайло, С. Все починається з директора / 

С. Тупайло // Радянське Прибужжя. – 1999. – 9 верес. 

182. Даниленко, Т. Когда мама играет в куклы / 

Т. Даниленко // Вечерний Николаев. – 2007. – 27 февр. 

183. Агеев, Ю. Хозяйка кукольного дома / Ю. Агеев // 

Южная правда. – 2010. – 19 янв. 



 
26 

184. С юбилеем, хозяйка кукол! // Рідне Прибужжя. – 

2017. – 16 лют. 

Статті про директора 

В. Терещенко. 

185. Іволгін, Т. Чарівник / Т. Іволгін // Ленінське плем’я. – 

1980. – 26 квіт. 

186. Бавшина, А. Щоб завжди жила казка / А. Бавшина // 

Південна правда. – 1981. – 15 берез. 

187. Кресіна, Б. Третє крило / Б. Кресіна // Південна 

правда. – 1990. – 8 верес. 

188. Бутенко, С. Я рыба. А море далеко! / С. Бутенко // 

Горожанин. – 2000. – № 8/9. – С. 50–51. 

Статті про головного художника 

А. Цуканова. 

189. Мовчан, Г. Монолог перед завісою / Г. Мовчан // 

Радянське Прибужжя. – 1997. – 15 квіт. 

190. Тупайло, С. Бути на своєму місці / С. Тупайло // 

Молодь Миколаївщини. – 1997. – 28 листоп. 

191. Тупайло, С. На своєму місці / С. Тупайло // Радянське 

Прибужжя. – 1997. – 29 листоп. 

192. [Главный режиссёр театра кукол Ирина Альбертовна 

Цуканова принята в персональные члены Международного 

союза театров кукол УНИМА] // Вечерний Николаев. – 1998. – 

21 мая. 

193. Яковлева, Е. Сказкин дом Ирины Цукановой / 

Е. Яковлева // Южная правда. – 2001. – 1 февр. 
 

194. Маляров, А. Великий день маленького театру / 

А. Маляров // Рідне Прибужжя. – 2002. – 14 трав. 

Статті про головного режисера 

І. Цуканову. 

195. Бавшина, А. Пошук лялькарів / А. Бавшина // Південна 

правда. – 1973. – 16 верес. 



 
27 

196. Цуканова, И. Это не профессия, а образ жизни и 

состояние души. Это скорее диагноз / И. Цуканова // Норма. – 

1998. – 17 дек. 

Статті про ветеранів театру. 

197. Яковлева, Е. Молодые кукольники / Е. Яковлева // 

Южная правда. – 2000. – 12 сент. 

198. Яковлева, Е. Взрослые тоже играют в куклы / 

Е. Яковлева // Вечерний Николаев. – 2000. – 12 окт. 

199. Яковлева, Е. За кулисами сказки / Е. Яковлева // 

Южная правда. – 2000. – 14 окт. 

Статті про молодих артистів 

театру. 

 



 
28 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
 

Агеев Ю. 45, 60, 68, 78, 137, 144, 163, 183 

Андерсен Х.-К. (140), (143) 

Антонов О. 2, 3 

Антонова О. 5, 7, 64, 66, 67, 70, 71, 76, 79, 

80, 82, 83, 85, 86, 143, 147, 148, 

(161), 171, 175 

Артёменко Л. (162)-(164) 

Бабичев Ф. 4 

Бавшина А. 186, 195 

Безлєпко В. 22, 24, (165), (166) 

Бичков О. (167)-(173) 

Благініна В. (148) 

Борисовський К. 110 

Буйненко А. 1 

Бутенко С. 188 

Васильев М. 168 

Васильєв С. 25 

Виноградова А. 14, 162, 176, 180 

Вінницька А. 167 

Володин П. 46 

Володина Л. 91, 97, 156 

Гаврилко Р. 108 

Гаврилов С. 146 

Головченко Г. 33 

Голубенко Л. 167 

Горячева Е. 58 

Гюнтер Х. (131) 

Даниленко Т. 44, 182 

Делик Т. 42, 133, 135, 178 

Дудник Ю. (174) 

Євдокімова І. 19, 130 



 
29 

Згурська Г. (175) 

Іволгін Т. 185 

Исайкина А. 53, 56 

Ісаков З. 107 

Квіта Н. 114 

Коваль І. 9 

Коган Ю. 1 

Козлов С. 152 

Коновальчук Т. 63, 73, 81 

Корен А. 109, 115, 122 

Корен О. 18 

Костюк Л. 8, 11, 118 

Кремінь Д. 123 

Кресіна Б. 187 

Крихели А. 94, 95, 153-155, 158 

Макаронова Т. 160 

Малкова М. (176) 

Маляров А. 37, 52, 194 

Мар’янчик Ф. 111 

Мовчан Г. 189 

Наточа К. 121, 174 

Нежигай И. 43 

Никулина А. 93 

Орлов В. (116) 

Оселедчик А. 10 

Оселедчик Б. 15, 177 

Пантелейчук С. (178) 

Перлова С. 125, 129 

Перькова А. 77 

Петренко Н. 139 

Полянська Н. (172), (173) 

Пономаренко І. 29 

Попов Л. (137) 



 
30 

Потоцкий И. 36 

Почерняєв В. (179) 

Пушкін О. (68) 

Ребрий Ф. 169 

Романицкая Р. 12 

Сайковский А. 96, 100 

Сапак Н. 176 

Селиваник С. 151 

Семашко А. 61 

Слицькоухов П. (180) 

Смирнова Н. 99, 159 

Соколова А. 39 

Степаненко Ю. 57, 120, 142 

Супонін М. (142) 

Сушко В. 141 

Таланченко І. 134 

Танцерева В. 41 

Тарасенко О. 16 

Терещенко В. (60), 65, (181)-(184) 

Тонковид В. 170 

Трескунова Т. 13 

Трофимов М. 119 

Тупайло С. 181, 190, 191 

Федірко І. (116) 

Федоровська І. 124 

Філіппова Н. 47, 48, 136, 172 

Ханіна Л. 20, 21, 23, 27, 28, 30, 31, 35, 

116, 117, 127, 131, 132 

Хоржевская И. 98 

Христова Н. 84, 87, 145, 149 

Цуканов А. (185)-(188) 

Цуканова І. (131), (189)-(194), 196 

Чеповецький Ю. (137) 



 
31 

Чепурненко С. 32, 126, 128, 166 

Чубенко В. 38 

Шепеленко А. 112, 113 

Яковлева Е. 50, 51, 54, 59, 62, 138, 173, 179, 

193, 197-199 
 

 

 



 
32 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 
 

Аргументы и факты + 40 

Вестник Прибужья 94, 95, 99, 153-155, 158, 159, 173 

Вечерний Николаев 34, 39, 42, 43, 49, 54, 56, 62, 69, 

72, 77, 83, 84, 87, 88-90, 92, 96, 

100, 102, 130, 131, 133, 135, 139, 

141, 143, 145, 148-150, 152, 157, 

160, 162, 169, 170, 175, 176, 178, 

179, 182, 192, 198 

Водный транспорт 12 

Горожанин 55, 65, 188 

Досуг 35 

Крик 58 

Культура і життя 13, 16, 26 

Ленінське плем’я 8, 11, 15, 19, 33, 109, 114, 121, 

123, 124, 168, 174, 185 

Малёк 46, 53 

Молодь Миколаївщини 190 

Наш город 146 

Независимость 3 

Николаевские новости 101, 151 

Новая николаевская газета 38, 61 

Норма 59, 196 

Південна правда 9, 10, 14, 17, 18, 20-25, 27-32, 

107, 108, 110-113, 115-120, 122, 

125-129, 166, 177, 180, 186, 187, 

195 

Радянське Прибужжя 44, 47, 134, 136, 181, 189, 191 

Рідне Прибужжя 52, 63, 73, 81, 86, 93, 104, 184, 

194 

Родной причал 66, 105, 164 

Театр 165 



 
33 

Элита 50 

Южная правда 37, 41, 45, 48, 51, 57, 60, 64, 67, 

68, 70, 71, 74-76, 78-80, 82, 85, 

91, 97, 98, 103, 106, 132, 137, 

138, 140, 142, 144, 147, 156, 161, 

163, 171, 172, 183, 193, 197, 199 
 
 

 

 

 



 
34 

ЗМІСТ 

 
ПЕРЕДМОВА 3 
 

ІНФОРМАЦІЙНА  ДОВІДКА 
4 

 

Історія театру 
9 

Вистави  17 

Колектив театру 24 
 

ІМЕННИЙ  ПОКАЖЧИК 
28 

 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  ПЕРІОДИЧНИХ  ВИДАНЬ 
32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
35 

ДЛЯ  НОТАТОК 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

 



 
36 

ДЛЯ  НОТАТОК 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 


